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Zj"útki in minulého týdne do

Omahy zavítal j a ji Josef Ktcřka
rolník od Comstock Neb kterýž
jak při iiávščvé našeho závodu s

námi sdělil 111 il v úmyslu zajati si

na prohlídku pozemku do Louisi

tny a po případě ještě jiných stá-t- ú

'mii Xtefka 111& více dítek a

ráil by všem bezstarostnou
— v podobě farem zaji-

stil Ježto ale v žírné naší Ne-bras-

jsou pozemky příliš u vyso-

ké cené tu xe vydal na tento vý-

let v naději že se mu potlaří n

rovněž dobré ale levnější po-

zemky vyhledati
Když ve évrtek 111 t vyjela

si krajanka paní Tony Pokerová
ze své farmy mezi Fremont a Ar-linjřt-

el ve Kvém automobi-
lu do Omahy aby zde různé náku-

py uéiriila tu zajisté ani z daleka
Ke nenadála že bude nueena v

do druhého dne setrvati —

Dopoledne toho dne bylo nice pék
né K)éaHÍ než ale se připravili z

Omuhy na zpáteční cestu k domo-

vu přišel velký liják který ce-

stu tak rozmočil že nebylo ani

pomyšlení s jistotou na návrat to-

hoto dne k domovu ne vydati a ač

byli již od ()mahy asi osm mil

vzdáleni museli ae chtěj nechtěj
zpět do města zase vrátili Na to

paní Hokerová jakožto dlouholetá

příznivkyně "Pokroku" navštíví- -
la lián závod kle na oblíbený jí
časopis předplatné si obnovila

Pan A J Křiká? dlouholetý
odběratel "Pokroku" a až do této
dobu oblíbený hostinský v Putte
Neb meškal ku konci min týdne
za obchodními záležitostmi v O

maze při kteréžto příležitosti v

sobotu návštěvou svojí jxitěšil nás
též v našem závodě A když ob-

novil hí předplatné jak pravil na

milý mu "Pokrok" sdělil k námi
ze v minulých pravě dnech veške-

ré své movitosti v Hutte Neb vy

prodal Však ne snad proto že by
se tnu v obchod? dobře nevedlo
to nikoliv ježto byl vždy v ohle
du tom náležité spokojen Hlavní

příčina byla ta že po dlouhých
dvacet rokil nepřetržitě obchodem
ne zabýval tuk že koneéué jaká
si únava a touha jw změně přimě-
la jej k tomu že pro zanechání
obchodu což bylo i přáním rodiny
se rozhodnul Proto ale dlouhou
chvílí pan KříkaČ nuditi se nebu
de Přestěhuje Nt totiž do Monta-

ny kde nedaleko města Kcobcy
vlastní farmiěku — sekci dobrého

pozemku — který si před třemi

roky asukoupil a na němž na příště
bude rolniěit Jak se mu tam hu
de líbit pan Křikaě adéll prý
námi a čtenáři v delším dopise — --

Pan Krikné při loučení se námi
celý personál výbornými doutni
ky počasioval Našemu dobrému

příteli jakoi Í celé et rod i

Itk přeji nie by je v novém jejich
domově zdraví a zdar stále prová-

lely
"Au obchodními náležitostmi v

min týdnu v Oiuie meškal pan
Josef paru k obchodník Ima
Nh %c vým symm a bratrem p
Lukášem Hártkem
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mácností pan fambert Kcrbel 0

hlíbený krajan a bývalý hostinský
Hpeiicer iNVh Jak jsnií! % řečí

dobrého našeho přílel vyrozumí
li tu p Kerbel nijak snad neza
hálel neboť utále pracoval na zdo
konalení svého vynálezu Od útlé
ho mládí býval totjž zaměstnán

pří mlátičkách a v posledních lé

tech též sám byl majitel mlátičky
a p rost roje tak že v oboru udá

cení obílí a znalostí příslušných
strojů byl známým expertem Nu

vděčnou prací při mlácení bývalo
"krmení" mlátičky a tu p Ker

bel zabýval se vážnou myšlénkou
zdali by se nedalo něco zříditi
tak aby muž jenž do mlátičky o- -

bili podával nemusel stále obtíž

ný prach do sebe vdechovali A

fckutečné pHii Kerbel měl Ve svém

bádání štěstí neboť se mu poda
řilo po neúnavných pokusech m

utaviti velmi praktický přístroj
— "wimokrmič" který výborné
se osvědčil a též asi před rokem

na svůj vynález dostal patent Ač-

koliv p Lambert Kerbel obdrže

několik vyhounvch nahioek na

prodej svého patentu přece žád-

nou z nich nepřijal nýbrž sám po
kusí ne nové samokrmiče vyrábět
a dle přihlášek 1111 naději na skvě

lý výsledek Pan Kerbel za tou

příležitostí přijel do Omahy a po
(lail-I- i se mu vynonie místo nu

postavení továrny získali tu nej

spíše do města našeho se přesídlí
Zatím našemu příteli přejeme hoj
něho zdaru

Pan Jos Kudnia známý ma-

jitel smíšeného obchodu z Prain- -

ard Neb nalézá se v Omaze v b'

kařském ošetřování za kterýmž
to účelem zdrží se zde nějaký čas

použije pohostinství dobrých
zdejších svých přátel

Nalézajíce se na cestě ku své-

mu domovu z Linie III kde na-

vštěvovali kollej sv Josefa v

zastavili se Adolf a Frank

synové p Franka I laika z Wa-ho- o

Neb aby zde návštěvou po-

ctili svého strýce p Ant II Čap-

ku známého pozemkového zdejší-

ho obchodníka Dále jak se do-

vídáme v nemocnici sv Josefa
kde byla nucena podrobit i se váž

né operaci v ošetřování nalézá se

Kcstřenice a švakrová manželů p
A II Čapka pí Viktorii Kačírko-v- á

manželka p Jana Kačírka

majitele rozsáhlých pozemků v o--

kolí McDonald Kana Pan Kaěí-re- k

kterýž manželku svoji přijel
st 111 navštívit když se přesvědčil
že stav její utěšeně se lepší ode-

jel v min dnech značné uspoko-

jen opět ku svému domovu
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— Pan Frank Jindra jenž dří-

ve vlastnil závod krejčovský na
Dvacáté první a Q ulicích v na-

šem městě a nyní vlastní podob-

ný závod v Cedar Kapids la při-

jel v minulých dnech do našeho

města na návštěvu svých četných

přátel zde a zdržel se tu už do

středy tohoto týdne Jak s námi

sdělil uail se mu v novem půso
bišti dobře a je náležité spokojen
Přinesl také zprávu o bývalých

iilejších občanech pp Jos Něme

čkovi u Urejehovi kteří usazení

jsou také v CeIar Kapids la

Oba at stali šťastnými tatíky
Vede se jill) dsti obstojné
— Rád Hvězda Svobody číslo
V C S P S uspořádal minu

lou Mobotu v síni pana Vrseléhu

na Dvacáté a ulicích ples kte-r- ý

se pěkně vydařil Návštěva

byla dosti slušná a nálada byla ve

selá Všichni účastnici se pii A- -

bavě příjemně pobavili
Kb-čn- a Zdeňka Smkulova
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Kremnt NVb pfi kteréžto přílc
žítostí jakožto dobra příznivkyni
naších časopisu potila nás též

voJÍ iiávítévoti v naší tiskárně a

mezí jiným předplatné 11a "Po- -

krok" jenž velmi ae jí zamlouvá
sobé obnovila Mylo nám skutečné

milým jMtřšeiíni paní {JrcKorovou
osobné poznat í a několik okamži

ku ní si ihovořit
V wbotu do Omuhy za růz

nými záležitostmi zavítal p Jan
Kret známý krajan a náš zástup
ce ze Kwanton Neb Pan Krét ita- -

všlívil nás též v tiskárně ale na
několik okamžik A neboť spěchal

aby mu vlak neujel Při té přítěží-tost- i

se zmínil o velkých a častých
deštích v jebo okolí které nejen
polní práce zdržují ale též škodu

pfisobí Což i dráha pocítila a vla

ky dvě až tři hodiny prý se spo

zďují

Pěkným itolilednírn lístkem z

americké metropole — New Yor-

ku -- - tm peihonál našeho závodu
v pondělí vzjwimcnula sobě osvěd-

čená přítelkyně "Pokroku" pí
Kmilie Jonášová z Ithaca N Y

jež zároveň uděluje že se nalézá
sc svojí sestrou Annou Dvořáko-

vou na výletě v městě New York

Oběma krajankám přejeme hojně

zábavy a pí Jonášové za milou

vzpomínku děkujeme
Ve čtvrtek m t návštěvou v

tiskárně naší potěšil nás dlouliolc

tý dobrý náš přítel p Karel J
Donát oblíbený majitel doutní-kářsk- é

dílny ve Verdijiic NVb —

Phii Donát v Omaze meškal za

různými obchodními záležitostmi
a sdělil h námi že má cosi za lu

bciu Manželé Donátovi mají čet-

nější rodinu — čtyři chlapce a dvě

dcerušky z nichž někteří již doríi

stájí a rádi by v starostech rodi-

čům svým ulevili Pan Donát tu-

díž neví ještě jak by pro další
budoucnost nejléjM' se rozhodnul a

dítkám v jejich tužbách vyhověl
('hlajK-ů- líbilo by se na farmě
aneb ve větším městě kde by mě

li více příležitosti na dobrý a pro
budoucnost jistý výdělek

V minulém týdnu za důleži-

tými záležitostmi v Omaze meška-

li pp Pru 11 k W Iloilek a Karel

Sappé bývalí páni hostinští z

Prahne Neb a p James Skleni-

čka chvalně známý majitel rozá-hléh- o

a hojné nejlepším zbožím

zásobeného smíšeného obchodu

Kescue Neb který do města na-

šeho zavítal aby zde různé náku-

py rro svůj obchod učinil Vši

chni tři jmenovaní krajané potě-

šili nás ve čtvrtek též svojí náv

štěvou v našem závodě kde pp
Jíodťk a Kappé — nerozluční dlou-

holetí přátelé — h námi sdělili že

již v nejbližších dnech zaKčnou
na jižní straně od budovy "Po
kroku" m stavbou obchodní své

budovy na kterouž plány jim vy

hotovila firma K II Vrána a Sp„
odborní architekti a inženýři
kdežto provedení stavby svěřeno

p Jos Vránovi znájuému a o

svědčenému staviteli a kontrakto- -

ru Budova bude píst jedno po
schodí s plným přísklepím — roz

měru 4)xP2()st Na hlavni podia
ze v jedné puli bude moderně za

řízeno obrázkové id vadlo a v dru
hé půli zavedou si rozsáhlý obchod

piany a všemi různými hudebními

nástroji Nová tato budova její

bude nemalou okrasou české naši

čtvrti vyžádá si přes ijil"(Hii ná

kladu a kolem ] záři má býtt do
hotovena Ve společnosti s pp
Ilodkcm a Sappem bude též pan
Karel Nendl a jako 011 tak i o

hu partneři jsou výtečnými hu- -

debuíky lakavé naše čtenáře ti

pozoriilljetiie hy si v plíštim Čbde

'Pokroku všimli omámkv nové

této firmy jeá potu še jméno " Ho

heiiiiíiii Musie Co"

I Právě jem vykoupil íiih
iný Ubal Ů V moderní itaeiiý li

kimi obchod na sev ap rohu l i

a Wdltam ul v Onuuc Pibtuiv

č( bývalého majitele jakoi i vši

ťhlli dobři llioje nnáiid i oktU
Cret- - Wilbeř praiiiard Uruno
Pinwotnl Wtattm Pránu" W

him Dtht Std a VÚtietf všieluií

krajané ktril di Omaby umítá

ji jvu uctivé ivání by oii
uhu #de H'hU lúvštlvou
J' pH lui 'rn4 oiiulirt VMniř

l4 J'kon( Vfttlui ftuoií itOt4
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Je jn {o it4 % V
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Jimmíe zamřel ve středu minulého

týdne krátce po y hodínó ranní

po o ra' í na mandle následkem
srdeční vady Pohřeb jeho konal
ae v pátek v 10 hodin dopoledne
1 domu smutku na Laurcl llili
hřbitov za hojného účastenství

známých a přátel zarmoucené ro-din- y

a jmenovitě zu značného po
čtu j' ho xjsdužákfi a spolužaček z

Junprmanovy Školy jakož í učite-

lek Kakviěka jeho pokryta byla
květinovými dary V domě smu-

tku i nu hřbitově slova útěchy
promluvil p Alois Kořisko jehož
péčí pohřeb byl vypraven Zar-

mouceným rodičům platí naše nej

upřímnější soustrast

— České svobodomyslné spot

ky v Sout li Omaze uspořádají dú

stojnou oslavu Husovu v neděli
dne červenci' večer v Národní
síni a přípravy k ní jsou v plném
proudu Ku slavnosti připraven
byl velmi pěkný pro(jram odpoví
dající duchu slavnosti Za slav

nostního řečníka získán byl prof
IJohumil Simek z lowa City la

jeden Z nejoblíbeliějšíeh a licjlep-šíc- h

českých řečníků Vedle čísel

zpěvných hudebních a recitučních

proveden bude pěkný živý obraz
Letošního roku připadá óOO vý
ročí mučednické smrti Mistra Ja-

na Husu a celý národ český chy- -

stal se vzdáti hold světlé jeho pa-

mátce Rozsáhlé oslavy ve stan'
vlasti byly překaženy válkou a

proto všude uspořádány budou
slavnosti tiché v menším měřítku
České osady v Americe chystají s

vzpomenout i památky nej většího
( echa a velkého bojovníka za

pravdu a svobodu svědomí dů-

stojnými oslavami k nimž přípra-

vy konány byly již po delší dobu
Všude tyto slavnosti budou pova
žovány za národní svátek a jinak
tomu nesmí být i také 11 nás Jsme

pevně přesvědčeni že oslava Hu

sova v našem městě bude zdařilou
v každém ohledu a žc naše obecen

stvo dostaví se v plném počtu y

vyslechlo přednášku řečníka

povolaného a v duši své vzdalo
hold památce velkého syna Če-

chie jenž pro nás svým životem a

působením zůstane velkým a nedo-

stižným vzorem České obecen

stvo svojí hojnou účastí osvědčí

svoji vysjtělost a znovu utvrdí do-

brou povést zdejší české osady —

Pližší zprávy o chystané slavno
sti přineseme plístě Poslední
schůze širšího přípravného výboru
pro Husovu slavnost bude se ko

nat i v úterý dne 'Jih června v Ná

rodní síni Hojná účast všech

spolkových delegátu na této jki-sled- ní

schůzi je nutností

— Očíslování residencí a

budov bude dle všeho

nyní po připojeni mésta našeho k

Omaze změněno Nedojde k tomu
hned ale během doby Čísla oby
dlí a obchodních budov na uli-

cích běžících severně a jižně bu-

dou změněna dle pořadu Za zá-

kladnu tu bude sloužiti ulice

Dodgc v Omaze Dům který nyni
má číslo PJ20 severní Dvacátá

čtvrtá ulice South Omaha bude

uiíti číslo 4PJ0 jižní Dvacátá čtvr-t- á

ulice Omaha Pro ulice běžící

směrem východním a západním v

našem předměstí nebude žádných
rmčn Dle náhledu poštovních ú

ředníkft uplyne několik měsíců

nežli změna tato bude provedena
— V pobledni tentokráte do

slovně poubtliil schůzi městské

policejní 4 poáiid komíne kona-

né v sobotu minulého týdne vo-

leno bylo čtrnáct nových hasičů a

jeden nový policista Jeden po
licista byl pak řiiovu doavit
Mei nově volenými hatiči nalé-ta- l

c tři krajan Kmil Koprcký
majitel sli ilniho obchodu 114 lha
eáté čtvrté a K iiluhh Nejm
mámy piKiny které vedly komisi

ku noh id tak v Ikťho tntiojUhi
ltuve!t lottiča ale ná lo i
tak luťti ni i iKlsněnétii přátelé
přítomné komité v naději ii

iká komiuká správa j vv

sluibi i4cluvá Muo4 soudí !

ni4 ivoletd 4i v# hi!tl tie

bodou liovtoi správou i4 ho před
iučt lat hováni jmj nic Ki lt

ť liini hodnu Jiiutiováni
loto učiiiétio tU ! ouhUu
k"oii4f KugvU prott jht
přáni Y častia prohUil Ku

lř I 4 itrhitUe uvalovali o iviioi
IU k'v dokud m pívM

Ux jk bohaté Jmoi fondy t juk

Velká událost pro muže

a jinochy
Ncpromeškejtc tuto kromobyčejnou příležitost ušetřit

tóíX) až ifiíiOOO na svém novém obleku Zvláště obrovské

nákupy umožňuji nám nabídnouti smetanu z Uochestcr
N Y ručně šitých obleku za nejneobyčejnější úsporné

—

jQjscvrr Qhixj
Smuěitiu Blumlli

hodnoty Oblťky za

$20 $25

hndiioty hodnoty

$25 a $30 $35 a $40

pro m 171: a žkw

a díkůvzdáni

Otdekv za Obleky za

$10 $15

hodnoty Obleky za

$15 a $18 $20 & $2250

'aše slaměné klobouky chladivé košile u spodní prádlo
za rozhodně nejnižší ve—městě --ceny

1OHNI1 lNOSnt "irřrIffkMVMpM1"1"

správním Šatstvo

Oznámení úmrtí

ltilr Klus in ialciu uliAťio iiittuiujeiutt všem svviii přátelům a

íiutiiism Je iiái ilrsliý manit I otec a brat r pui

Anton Formánolí
lam odkud lieltl návratu lukobk (xiiue ktsbll tr

vajíii tieimm v dlvrý ráa % črrviin

l'rt lt'l phWiit uli dtl w nám bdtk likv a kviopatie it
rítíum k Hviiitii vidáti rdťěiiJ diky víem ktH uX y hnu tu ny-tí-

liUU a jakémkoliv iíIho uil 11 umirioti nitt
PfU4 hitr phjiMitt rlecn# hky íleané TáWu "liikáv
lttH" cl Ui W tl S é ht-r- si pctUtalká a dař khn
11 řda Aiilui44 rotbii Y P Kun U hnlita J 4

Kuto U rHli4 P liUrn řotbh l{ Ibo ttiii4 Tu be p H

Mtl p J 1 utuÚMik dál t !i i h PuMiw ř itipiv) Mř
k4 á é iá tí(4 ikiJ VmUu (mk ktl kdl iíl a
Viuta ul VM# J k nwtkf phiwa Píl uiuh-U- i tnáiid
ftU ktrfut) Hutali kin rtttlU a kltu W4lsilt fá
v pk vři bkv pUtt HKrlttika k Jf4 krvj nu 14

vri# ilioi vtpvid 'b(tu JvU jliutt r4Wté vlk v

V IH

tlVUHK IORMANKOVA ss!k4
ANTON FRANK

l rORUARCK kru
tWk Ntř ! ) řvtts PMV

V)drovži4


